
 

~ 542 ~ 
 

Nerevar z kmene lidí, jediného pod hvězdami 
 
[Toto je stručné shrnutí řady monografií od několika říšských učenců, které pojednávají o legendách kočovných kmenů 
ze Spálenišť.] 
 

a dávných časů přišli elfové z hlubin a zástupy cizáků ze západních zemí, aby dunmerům uloupili jejich 
državy. Nerevar byl v té době velkým chánem a vojevůdcem z rodu lidí, ale ctil naše dávné předky a kmenové zákony, a 
stal se takto jedním z nás. 
 

dyž tedy Nerevar přísahal na proslulý prsten svých předků, jediného lidského rodu pod hvězdami, že 
bude ctít způsoby našich předků a respektovat zemské zvykové právo, všechny kmeny se připojily k lidskému rodu ve 
velké bitvě pod Rudou horou. 
 

a Rudé hoře sice padlo mnoho dunmerů, příslušníků kmenů i vznešených rodů, ale dwemeři byli 
poraženi, jejich nečistá kouzla zmařena a cizáci byli vyhnáni ze země. Po tomto velkém vítězství však po moci lačnící 
chánové vznešených rodů tajně Nerevara zabili a prohlásili se za božstva, čímž porušili slib, který Nerevar dal všem 
kmenům. 
 

ovídá se však, že se Nerevar jednoho dne vrátí i se svým prstenem, svrhne falešné bohy, díky moci svého 
prstenu dodrží slib, který dal kmenům, a pro čest našich předků vyžene cizáky ze země. 
 
  


